Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

SEGUNDO TERMO ADITIVO

DE ACRESCIMO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 70/2015

SEGUNDO ADITIVO DE ACRESCIMO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 70/2015 -  QUE TEM POR OBJETO:
CONSTRUÇÃO DE 01(UMA) CRECHE CONFORME PROJETO TIPO I DO PROGRAMA PROINFÂNCIA DO FNDE,
FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT E A EMPRESA CONSTRUTORA A.
ROCHA PEREIRA CONSTRUÇÕES LTDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PLANILHA DE QUANTIDADES E
CUSTOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETO BÁSICO. DATA DA VIGÊNCIA CONTRATO ORIGINAL 27/11/2018.

Embasamento legal no art. 65, inciso I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93 e na Cláusula Sétima (cláusula da alteração contratual)
do contrato nº 070/2015. A Administração Municipal se sentiu na obrigação de promover o acréscimo do quantitativo do
objeto inicialmente pactuado, em função da necessidade de adequação do projeto original, e do pouco espaço de tempo
para a conclusão da obra. O valor global do contrato originário fica alterado para R$ 2.516.348,52(dois milhões e
quinhentos e dezesseis mil e trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos), em função do acréscimo do seu
objeto, no valor de R$ 147.385,26 (cento e quarenta e sete mil e trezentos e oitenta e cinco reais e vinte e seis centavos)

SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, 30 de agosto de 2018.

JANAILZA TAVEIRA LEITE. PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO CONTRATO Nº 074/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018

PROCESSO Nº 056/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia - MT. OBJETO: Pregão Presencial n°024/2018, do tipo
menor preço, Processo nº 056/2018 cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE
(HOSPITAL REGIONAL DO ARAGUAIA - CNES Nº 2604426, CONFORME RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR
FEDERAL, PROPOSTA Nº 97530.840000/1170-08 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME ANEXO I - TERMO DE
REFERENCIA / PROJETO BÁSICO.” CONTRATADO: Empresa: KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL
INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA; CNPJ 71.256.283/0001-85. Com o valor de R$ 22.000,00 (Vinte e dois
mil reais) Prazo: 12 meses Período: 17/08/2018 a 17/08/2019

EXTRATO CONTRATO Nº 076/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018

PROCESSO Nº 056/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia - MT. OBJETO: Pregão Presencial n°024/2018, do tipo
menor preço, Processo nº 056/2018 cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE
(HOSPITAL REGIONAL DO ARAGUAIA - CNES Nº 2604426, CONFORME RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR
FEDERAL, PROPOSTA Nº 97530.840000/1170-08 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME ANEXO I - TERMO DE
REFERENCIA / PROJETO BÁSICO.” CONTRATADO: Empresa: SUSAKI E SANTOS LTDA - ME, CNPJ 13.035.459/0001-
72. Com o valor de R$ 58.216,94(Cinquenta e oito mil e duzentos e dezesseis reais e noventa e quatro centavos) Prazo: 12
meses Período: 17/08/2018 a 17/08/2019

EXTRATO CONTRATO Nº 077/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018

PROCESSO Nº 056/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia - MT. OBJETO: Pregão Presencial n°024/2018, do tipo
menor preço, Processo nº 056/2018 cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE
(HOSPITAL REGIONAL DO ARAGUAIA - CNES Nº 2604426, CONFORME RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR
FEDERAL, PROPOSTA Nº 97530.840000/1170-08 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME ANEXO I - TERMO DE
REFERENCIA / PROJETO BÁSICO.” CONTRATADO: Empresa: GDB COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ
23.813.386/0001-56 Com o valor de R$ 69.000,00(Sessenta e nove mil reais) Prazo: 12 meses Período: 17/08/2018 a
17/08/2019

EXTRATO CONTRATO Nº 078/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018

PROCESSO Nº 056/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia - MT OBJETO: Pregão Presencial n°024/2018, do tipo
menor preço, Processo nº 056/2018 cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE
(HOSPITAL REGIONAL DO ARAGUAIA - CNES Nº 2604426, CONFORME RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR
FEDERAL, PROPOSTA Nº 97530.840000/1170-08 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME ANEXO I - TERMO DE
REFERENCIA / PROJETO BÁSICO.” CONTRATADO: Empresa: RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MED E PROD
HOSPITALARES LTDA - ME; CNPJ Nº 12.313.826/0001-90. Com o valor de R$ 121.700,00(cento e vinte um mil e
setecentos reais) Prazo: 12 meses Período: 17/08/2018 a 17/08/2019

EXTRATO CONTRATO Nº 080/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018

PROCESSO Nº 057/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia - MT OBJETO: Aquisição de um veiculo Pick Up, Fiat
Strada, adaptado para ambulância de simples remoção, novo, Km, com 01 ano de garantia sem limite de km, ano
2018/2018, e demais especificações conforme proposta comercial anexo ao processo e Aquisição de uma Camionete
Marca Chevrolet S-10 4X4, adaptado para ambulância de simples remoção, novo, Km, com 01 ano de garantia sem limite
de km, ano 2017/2018, potencia 185 e demais especificações conforme proposta comercial anexo ao processo. Portanto
Sagrou-se vencedora do Item I e II a Empresa: TATIANA CAPITÂNIO VEICULOS, CNPJ/MF Nº. 09.103.941/0001-25.
“VALOR GLOBAL R$ 263.900,00(Duzentos e sessenta e três mil e novecentos reais) Período 21/08/2018 a 21/08/2019.

EXTRATO CONTRATO Nº 081/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia - MT  OBJETO: item 01- CAMINHÃO TRUCADO, PESO
BRUTO TOTAL 22.000KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.350 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,17 M, POTÊNCIA 238 CV,
COM CAÇAMBA METÁLICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10M². EM ATENDIMENTO AO “CONVÊNIO
867695/2018/SUDAM, PROCESSO Nº 59004.000812/2018-03, EM CONSONÂNCIA À PROPOSTA NO SICONV Nº
028462/2018. Marca: FORD Modelo Cargo 2429 6x2, valor R$ 270.000,00(Duzentos e Setenta Mil Reais).  Item 2 -
CAMINHÃO CAÇAMBA ZERO KM COM TRAÇÃO MÍNIMA DE 6X4, MOTOR A DIESEL, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 275
CV, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 23.000 KG EQUIPADA COM CAÇAMBA BASCULANTE DE NO MÍNIMO
12M³. EM ATENDIMENTO AO “CONVÊNIO 867711/2018/SUDAM, PROCESSO Nº 59004.000786/2018-13, EM
CONSONÂNCIA À PROPOSTA NO SICONV Nº 028980/2018”. Marca: FORD Modelo Cargo 2629 6x4, valor R$
350.500,00(trezentos e cinquenta mil e quinhentos reais).  CONTRATADO: Empresa: EXTRA MAQUINAS S/A, CNPJ Nº
19.293.041/0002-22. Valor Global de R$ 620.500,00 (Seiscentos e vinte mil e quinhentos reais); Prazo: 12 meses Período:
31/08/2018 a 31/08/2019.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 7e6e595a

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7e6e595a

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T19:39:25-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial